

Osterrönfeld
Kosteneinsparungen Variante 1

Wegfall des Kleinspielfeldes

Gesamtbaukosten

gemäß Entwurfsplanung vom 25. 04. 2013 und Kostenberechnung vom 10. 07. 2013

		netto	1.126.045,00 €
Minderkosten (brutto - 111.779,32 €)			
KG	5112 Oberboden abtragen (1000 m ² * 0,4 * 7,50 €)	netto	- 3.000,00 €
KG	5213 Schottertragschicht 20 cm (ca. 40m ³ * 33,-€)	netto	- 1.320,00 €
KG	5215 Rasenbord (ca. 35 m * 15,-€)	netto	- 525,00 €
KG	5216 Hochbord	netto	- 660,00 €
KG	5217 Betonsteinpflaster (ca. 200 m ² * 23,-€)	netto	- 4.600,00 €
KG	526 Kunststoffgebundenes Kleinspielfeld	netto	- 68.650,00 €
KG	5313 Ballfangzaun Höhe 4 m (60 m * 180,-€)	netto	- 10.800,00 €
KG	5411 Graben Sammlerleitung (42,80 * 17,00 €)	netto	- 727,60 €
KG	5412 Sammlerleitung (42,80 * 7,00 €)	netto	- 299,60 €
KG	5413 Graben Saugerleitung (125,00 * 15,00 €)	netto	- 1.875,00 €
KG	5414 Saugerleitung (125,00 * 5,00 €)	netto	- 625,00 €
KG	5417 Kontrollschacht (1 Stück)	netto	- 850,00 €
Neu: Baukosten gesamt		netto	1.032.112,80 €
		brutto	1.228.214,23 €
Baunebenkosten:			
Vermessung, MIC Kiel:		netto	1.200,00 €
Baugrundgutachten, Lehmacher-Schneider Osnabrück:		netto	4.000,00 €
Schalltechnisches Gutachten, WVK Neumünster:		netto	3.000,00 €
Architekten- und Ingenieurleistungen		netto	90.000,00 €
Neu: Baunebenkosten gesamt		netto	98.200,00 €
		brutto	116.858,00 €
Gesamt Baukosten + Baunebenkosten		brutto	1.345.072,23 €

Kiel, den 01.08.2013
Siller Landschaftsarchitekten
Dipl. Ing. Arne Siller

